
Baltkrievijas Republikas Vitebskas muita informē! 
 

No 2016.gada 14.aprīļa (grozījumi Baltkrievijas Republikas Prezidenta 

2014.gada 21.jūlija dekrētā Nr.360) par precēm personīgam patēriņam 

netiek uzskatītas preces, ko fiziskas personas Baltkrievijas Republikā ieved 

caur Eirāzijas Ekonomiskās savienības muitas robežu līdzpaņemtajā vai 

atsevišķi sūtītajā bagāžā biežāk nekā vienu reizi trīs kalendāra mēnešu 

laikā, ja šo preču muitas vērtība pārsniedz summu, kas ir vienāda ar 300 

EUR, un (vai) kuru kopsvars pārsniedz 20 kilogramus. 

 
         

 

 

 

 

 

 

Minētās preces ir jādeklarē muitā, uzrādot Baltkrievijas Republikas muitas 

iestādes pārstāvim preču deklarāciju ar muitas maksājumu samaksas 

apliecinājumu (ievedmuitas nodoklis, pievienotās vērtības nodoklis, muitas 

nodevas). 

 

Tādējādi attiecībā uz precēm, kuras netiek uzskatītas par precēm 

personīgam patēriņam, darbojas deklarēšanas kārtība, kas ir paredzēta 

juridiskām personām un individuālajiem komersantiem. 

 
Šī norma neattiecas uz precēm, kuras: 

 

- ieved ar gaisa transportu; 

- agrāk tika izvestas un ievestas atpakaļ (ja izvešana ir dokumentāli apliecināta); 

- ieved diplomātisko pārstāvniecību, konsulātu un citu starptautisku organizāciju 

darbinieki; 

- tika lietotas, izvestas un ievestas atpakaļ nemainītā veidā (piemēram, mobilie 

telefoni, planšetdatori, portatīvie datori u.c.), ja to vērtība un svars nepārsniedz 

1 500 EUR  un 50 kg. 

 

Detalizēta informācija un muitas maksājumu aprēķina piemēri ir pieejami Baltkrievijas 

Republikas Valsts muitas komitejas mājaslapā www.customs.gov.by vai Vitebskas 

muitas tīmekļa vietnē www.vitebsk.customs.gov.by, vai zvanot Vitebskas muitai pa 

tālruni: +375 (212) 350230 (visu diennakti), vai rakstot uz šādu adresi: ул. Лазо, д. 

114, г. Витебск, Республика Беларусь, 210602. 
    

http://www.customs.gov.by/
http://www.vitebsk.customs.gov.by/

